
 

1 
 

µ#2174/HSM/2018-HSMM@q¸ 
2174/HSM/2018-HSMM  

j.: UZSVM/HSM/1942/2018-HSMM 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná Ing. Jana Háková, editelka odboru Odlou ené pracovišt  Semily na 
základ  P íkazu . 6/2014, v ú inném zn ní  

O: 69797111 
(dále jen „pronajímatel“) 

a 

Areál skokanských m stk  Harrachov, o.p.s. 
se sídlem .p. 150, 512 46 Harrachov 
zapsaná v rejst íku obecn  prosp šných spole ností vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl O, vložka 200 
zastoupená Vladimírem Kopalem, editelem 

O: 28768965    
(dále jen „nájemce“)  
 
uzavírají tento 
 
 

D O D A T E K  .  1  
.j. UZSVM/HSM/1942/2018-HSMM 

ke Smlouv  o nájmu majetku .j. UZSVM/HSM/1261/2015-HSMM ze dne 25.05.2015  
 

 
 

lánek I. 
 

Strany dodatku uzav ely dne 25.05.2015 Smlouvu o nájmu majetku .j. UZSVM/HMS/1261/2015-
HSMM, jejímž p edm tem je nájem pozemk  st. p. . 731, st. p. . 732, st. p. . 733, p. p. . 
642/1 a p. p. . 1018/31 v k. ú. Harrachov  (dále jen „smlouva“). 
 

 
lánek II. 

 
Strany dodatku konstatují, že dne 08.05.2018 došlo v  rejst íku obecn  prosp šných spole ností 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl O, vložka 200, ke zm  zápisu názvu 
nájemce. 
Strany dodatku se dohodly na zm  smlouvy tak, že ozna ení nájemce nov  zní takto: 
 
Areál skokanských m stk  Harrachov, o.p.s. 
se sídlem .p. 150, 512 46 Harrachov 
zapsaná v rejst íku obecn  prosp šných spole ností vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl O, vložka 200 
zastoupená Vladimírem Kopalem, editelem 

O: 28768965    
 
 

lánek III. 
 

Strany dodatku se dohodly na dalších níže uvedených zm nách smlouvy: 
 



 

2 
 

1. Text lánku III. odst. 6. smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým textem: 
 

„6. Pronajímatel m že každoro  s ú inností na období od 1. ledna upravit výši nájemného          
v závislosti na r stu spot ebitelských cen v p edchozím kalendá ním roce. Výše 
nájemného se v takovém p ípad  upraví podle následujícího vzorce: 

     N(t+1) = Nt x (1 + It/100)  
     kde: 
     N(t+1) je výše nájemného v b žném kalendá ním roce, 
     Nt je výše nájemného v p edchozím kalendá ním roce, a 
     It je pr rný ro ní index spot ebitelských cen za p edchozí kalendá ní rok 

zve ejn ný eským statistickým ú adem a vyjád ený v procentech.  

     Pronajímatel m že také upravit výši nájemného p i zm  právní úpravy. 
     Takto upravenou výši nájemného pronajímatel uplat uje písemným oznámením nájemci.       

Písemné oznámení musí být nájemci doru eno nejpozd ji sedm kalendá ních dn  p ed 
splatností navýšeného nájemného a nájemce se zavazuje takto stanovené nájemné 
hradit. 

 V p ípad , že pronajímatel navýšení nájemného neprovede v daném roce, m že p i 
dalším navýšení nájemného použít kumulovanou míru inflace za dobu od posledního 
navýšení.“ 

 
 
2. Text lánku VII. odst. 3., 4. a 5. smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým textem: 

 
„3.  Nájem lze ukon it výpov dí bez udání d vodu a rovn ž okamžitým ukon ením nájmu, 

pokud p estanou být pln ny podmínky podle § 27 odst. 1 zákona . 219/2000 Sb. 
Výpov dní doba iní t i m síce a po ne b žet prvním dnem m síce následujícího po 
doru ení písemné výpov di druhé smluvní stran . Okamžité ukon ení nájmu je ú inné 
dnem doru ení oznámení o tomto ukon ení nájemci. 

4. Smluvní strany se výslovn  dohodly na vylou ení op tovného uzav ení nájemní 
smlouvy podle § 2230 ob anského zákoníku a ujednávají si, že nájem bez ohledu na 
aktivitu pronajímatele kon í ke sjednanému datu a p ípadné další užívání majetku 
nájemcem nebude pokládáno za op tovné uzav ení nájemní smlouvy. Toto ujednání 
zárove  pokládají za sd lení o ukon ení nájmu dle odst. 2 citovaného ustanovení 
ob anského zákoníku ke sjednanému datu a p ípadné další užívání majetku nájemcem 
nebude pokládáno za op tovné uzav ení nájemní smlouvy. 

 
5. Užívá-li nájemce pronajatý majetek takovým zp sobem, že dochází k opot ebování 

nad míru p im enou pom m a okolnostem nebo že hrozí poškození pronajatého 
majetku, pop . užívá-li nájemce pronajatý majetek k jinému, než sjednanému ú elu, 
vyzve ho pronajímatel, aby pronajatý majetek užíval ádn  a v souladu se sjednaným 

elem. Pronajímatel sou asn  poskytne nájemci p im enou lh tu k náprav  a 
upozorní jej na možné následky neuposlechnutí výzvy. Neuposlechne-li nájemce této 
výzvy, má pronajímatel právo nájem vypov t bez výpov dní doby. Pokud by ale 
hrozilo vážné poškození nebo zni ení pronajatého majetku, má pronajímatel právo 
nájem vypov t bez výpov dní doby i bez p edchozího upozorn ní.“ 

 
3. Text lánku VIII. smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým textem: 
         „Nejpozd ji v den skon ení nájmu, v p ípad  okamžitého ukon ení nájmu pak nejpozd ji do 

15 dn  po doru ení oznámení o okamžitém ukon ení, p edá nájemce pronajímateli 
pronajatý majetek vyklizený, resp. uvedený do p vodního stavu, p ípadn  ve stavu, v jakém 
ho p evzal s p ihlédnutím k obvyklému opot ebení.“  

 
 
 



 

3 
 

lánek IV. 
 

1. Dodatek je uzav en okamžikem podpisu poslední stranou dodatku. 
2. Dodatek nabývá platnosti a ú innosti dnem jeho uve ejn ní v registru smluv v souladu se 

zákonem . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování 
chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále 

jen „zákon . 340/2015 Sb.“).  
3. Strany dodatku berou na v domí, že spolu s dodatkem bude v registru smluv uve ejn na i 

smlouva v souladu s § 8 odst. 3 zákona . 340/2015 Sb. 
4. Pronajímatel zašle tento dodatek a smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez 

zbyte ného odkladu, nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení dodatku. Pronajímatel p edá 
nájemci doklad o uve ejn ní dodatku a smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona . 
340/2015 Sb. 

5. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv strany dodatku navzájem prohlašují, že dodatek a 
smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

6. Strany dodatku berou na v domí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu tohoto 
dodatku. 

7. Není-li v tomto dodatku stanoveno jinak, ídí se práva a povinnosti stran ob anským 
zákoníkem a zákonem . 219/2000 Sb. 

8. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každý 
z ú astník  obdrží po jednom vyhotovení dodatku.  

9. Strany dodatku prohlašují, že tento dodatek uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 
nebo v omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

 
 
V Semilech dne 17.10.2018                   V Harrachov  dne 16.10.2018 

 
eská republika – Ú ad pro zastupování 

státu ve v cech majetkových 
 

 
Areál skokanských m stk  Harrachov, 

o.p.s. 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………                            …………………………………………. 
             Ing. Jana Háková                                                            Vladimír Kopal 
              editelka odboru                                                                    editel 
    Odlou ené pracovišt  Semily 
 


